
приказ № 112-нк от 27 октября 2016 ВЫСШАЯ. ПЕРВАЯ   1 

 
Коми Республикаса велöдан да том йöз политика министерство 

Министерство образования и молодежной политики Республики Коми 

 

П Р И К А З 

 

27 октября 2016 г. № 112-нк 

г. Сыктывкар 

 

Об установлении квалификационных категорий 

педагогическим работникам 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических работников 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 07.04.2014 года № 276 "Об 

утверждении порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность», приказом Министерства образования и 

молодежной политики Республики Коми от 07.10.2016 года № 95-нк "Об аттестации 

педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность и расположенных на территории Республики Коми, в 2016-2017 учебном 

году", Дополнительным соглашением к Соглашению о сотрудничестве и совместной 

деятельности между Министерством образования Республики Коми, Агентством 

Республики Коми по социальному развитию и Министерством здравоохранения 

Республики Коми по вопросам осуществления правового регулирования по организации и 

проведению аттестации педагогических работников государственных учреждений 

социальной защиты и социального обслуживания населения, в отношении которых 

функции и полномочия учредителя осуществляет Агентство Республики Коми по 

социальному развитию и государственных учреждений здравоохранения, в отношении 

которых функции и полномочия учредителя осуществляет Министерство 

здравоохранения Республики Коми» от 29.12.2012 г. № 01-82/521/01-13/138/22695/01-17, 

на основании экспертных оценок представленных аттестационных материалов, 

рассмотренных Республиканской аттестационной комиссией, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить высшую квалификационную категорию с 27 октября 2016 г.: 

- педагогическим работникам МО ГО «Инта»: 
1. Максименковой Ольге Анатольевне - педагогу дополнительного образования МБОУ 

"СОШ № 8" (г. Инта); 

2. Сутугину Дмитрию Петровичу - преподавателю-организатору ОБЖ МБОУ "СОШ № 8" 

(г. Инта); 

3. Цвирчак Тарасу Ивановичу - тренеру-преподавателю МБУДО "Дворец спорта для детей 

и юношества" (г. Инта); 



приказ № 112-нк от 27 октября 2016 ВЫСШАЯ. ПЕРВАЯ   2 

- педагогическим работникам МО ГО «Сыктывкар»: 
4. Андриановой Елене Ивановне - педагогу дополнительного образования МУ ДО "ЦДТ" 

(г. Сыктывкар); 

5. Барбье Любови Николаевне - учителю начальных классов МАОУ "СОШ № 38" 

(г. Сыктывкар); 

6. Герасимовой Татьяне Вячеславовне - учителю начальных классов МОУ "СОШ № 30" 

г. Сыктывкара; 

7. Звоновой Ольге Сергеевне - педагогу дополнительного образования МУ ДО "ЦДОД 

№ 18" (г. Сыктывкар); 

8. Каракчиевой Марии Васильевне - учителю начальных классов МАОУ "Гимназия им. 

А.С. Пушкина" (г. Сыктывкар); 

9. Коптяевой Татьяне Константиновне - педагогу дополнительного образования МОУ 

"ООШ № 34" г. Сыктывкара; 

10. Малафеевской Татьяне Александровне - педагогу дополнительного образования МУ 

ДО "ЦДТ" (г. Сыктывкар); 

11. Мишариной Татьяне Валериановне - учителю физики МАОУ "Гимназия № 1" 

(г. Сыктывкар); 

12. Напалковой Галине Борисовне - учителю коми языка МАОУ "СОШ № 1" 

(г. Сыктывкар); 

13. Осиповой Лилии Ивановне - учителю начальных классов МАОУ "Гимназия № 1" 

(г. Сыктывкар); 

14. Полле Наталье Олеговне - учителю химии МАОУ "Гимназия им. А.С. Пушкина" 

(г. Сыктывкар); 

15. Попеновой Галине Васильевне - социальному педагогу МАОУ "СОШ № 24" 

(г. Сыктывкар); 

16. Поповой Елене Гавриловне - учителю истории и обществознания МАОУ 

"Технологический лицей" (г. Сыктывкар); 

17. Рочеву Сергею Алексеевичу - учителю географии МАОУ "СОШ № 21" 

(г. Сыктывкар); 

18. Ткачевой Светлане Павловне - учителю географии МОУ СОШ № 27 г. Сыктывкара; 

19. Худяевой Наталье Вальтеровне - учителю информатики и ИКТ МАОУ 

"Технологический лицей" (г. Сыктывкар); 

20. Цивилевой Ларисе Пантелеймоновне - учителю начальных классов МОУ СОШ № 27 

г. Сыктывкара; 

21. Чупровой Екатерине Тимофеевне - учителю русского языка и литературы МАОУ 

"СОШ № 43" (г. Сыктывкар); 

22. Шеметовой Надежде Владимировне - учителю иностранного языка МАОУ "СОШ 

№ 22" (г. Сыктывкар); 

23. Шехониной Людмиле Сергеевне - мастеру производственного обучения МАОУ 

"Технический лицей" (г. Сыктывкар); 

24. Южаковой Марии Степановне - учителю начальных классов МОУ "СОШ № 30" 

г. Сыктывкара; 

 

- педагогическим работникам МО ГО «Усинск»: 
25. Ермолаевой Татьяне Валентиновне - учителю начальных классов МАОУ "НОШ № 7" 

г. Усинска; 

 

- педагогическим работникам МО ГО «Ухта»: 
26. Вяткиной Наталье Викторовне - учителю истории и обществознания МАОУ "УТЛ" 

(г. Ухта); 



приказ № 112-нк от 27 октября 2016 ВЫСШАЯ. ПЕРВАЯ   3 

27. Дементьевой Людмиле Александровне - учителю русского языка и литературы МОУ 

"ГПЛ" (г. Ухта); 

28. Силкиной Наталье Владимировне - учителю физической культуры МОУ "СОШ № 21" 

(г. Ухта); 

29. Холодыревой Ольге Николаевне - учителю русского языка и литературы МБОУ "СОШ 

№ 18" (г. Ухта); 

 

- педагогическим работникам МО МР «Княжпогостский»: 
30. Кореневой Зое Ивановне - учителю русского языка и литературы МБОУ "СОШ № 1" 

г. Емвы (Княжпогостский район); 

 

- педагогическим работникам МО МР «Корткеросский»: 
31. Падалко Валентине Александровне - учителю истории и обществознания МОУ "СОШ" 

с. Подъельск (Корткеросский район); 

 

- педагогическим работникам МО МР «Печора»: 
32. Гащенко Валентине Александровне - учителю математики МОУ "Гимназия № 1" 

(г. Печора); 

33. Ладэ Галине Витальевне - учителю географии МОУ "Гимназия № 1" (г. Печора); 

34. Самоделкиной Татьяне Геннадьевне - учителю математики МОУ "Гимназия № 1" 

(г. Печора); 

35. Соболеву Николаю Федоровичу - учителю информатики и ИКТ МОУ "Гимназия № 1" 

(г. Печора); 

 

- педагогическим работникам МО МР «Прилузский»: 
36. Беляевой Лидии Михайловне - учителю начальных классов МОУ "Калининская ООШ" 

(Прилузский район); 

37. Мельник Галине Семеновне - учителю географии МБОУ "СОШ" с. Объячево 

(Прилузский район); 

38. Сердитовой Людмиле Васильевне - учителю начальных классов МБОУ "СОШ" 

с. Объячево (Прилузский район); 

39. Тимушевой Екатерине Михайловне - учителю биологии МБОУ "СОШ" с. Объячево 

(Прилузский район); 

 

- педагогическим работникам МО МР «Сосногорск»: 
40. Зуевой Анне Викторовне - педагогу дополнительного образования МБУДО "ЦДОД" 

пгт. Нижний Одес (г. Сосногорск); 

41. Политовой Татьяне Викторовне - учителю начальных классов МБОУ "СОШ № 2" 

г. Сосногорска; 

42. Якушиной Надежде Николаевне - учителю русского языка и литературы МБОУ "СОШ 

№ 2" г. Сосногорска; 

 

  



приказ № 112-нк от 27 октября 2016 ВЫСШАЯ. ПЕРВАЯ   4 

- педагогическим работникам МО МР «Сыктывдинский»: 
43. Афанасьевой Татьяне Александровне - педагогу-организатору МБОУ "Выльгортская 

СОШ № 1" (Сыктывдинский район); 

44. Балашенко Светлане Анатольевне - учителю начальных классов МБОУ "Зеленецкая 

СОШ" (Сыктывдинский район); 

45. Гориновой Марине Николаевне - учителю начальных классов МБОУ "Выльгортская 

средняя общеобразовательная школа № 2" (Сыктывдинский район); 

46. Поздеевой Елене Васильевне - воспитателю МБДОУ "Детский сад № 8 

комбинированного вида" с. Выльгорт (Сыктывдинский район); 

 

- педагогическим работникам МО МР «Удорский»: 
47. Дъбенска Ларисе Викторовне - учителю биологии МОУ "Усогорская средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов" (Удорский 

район); 

48. Павловой Елене Алексеевне - учителю начальных классов МОУ "Усогорская средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов" (Удорский 

район); 

49. Усачёвой Аделине Олеговне - учителю математики МОУ "Усогорская средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов" (Удорский 

район); 

 

- педагогическим работникам МО МР «Усть-Куломский»: 
50. Абдуразаковой Наталье Сергеевне - воспитателю МДОУ "Детский сад № 2" 

с. Деревянск (Усть-Куломский район); 

51. Тюрниной Валентине Ивановне - учителю начальных классов МОУ "СОШ" 

с. Деревянск (Усть-Куломский район); 

52. Халимоненко Галине Васильевне - учителю русского языка и литературы МОУ 

"СОШ" с. Деревянск (Усть-Куломский район); 

 

- педагогическим работникам УДО МО ГО «Сыктывкар»: 
53. Заволоковой Елене Николаевне - учителю-логопеду МБДОУ "Детский сад № 98" 

(г. Сыктывкар); 

54. Лодыгиной Наталье Сергеевне - музыкальному руководителю МБДОУ "Детский сад 

№ 98" (г. Сыктывкар); 

55. Морововой Ольге Алексанровне - учителю-логопеду МБДОУ "Детский сад № 98" 

(г. Сыктывкар); 

56. Налимовой Ларисе Борисовне - музыкальному руководителю МБДОУ "Детский сад 

№ 43" г. Сыктывкара; 

57. Рубцовой Марине Васильевне - воспитателю МАДОУ "Детский сад № 74" 

г. Сыктывкара; 

58. Селивановой Ольге Васильевне - музыкальному руководителю МАДОУ "Детский сад 

№ 29" г. Сыктывкара; 

59. Тереховой Ирине Вячеславовне - старшему воспитателю МАДОУ "Детский сад 

№ 104" (г. Сыктывкар); 

60. Туголуковой Екатерине Петровне - воспитателю МБДОУ "Детский сад № 98" 

(г. Сыктывкар); 

 



приказ № 112-нк от 27 октября 2016 ВЫСШАЯ. ПЕРВАЯ   5 

- педагогическим работникам организаций Республики Коми, функции и полномочия 

учредителя которых осуществляет Министерство образования и молодежной политики 

Республики Коми: 
61. Голованову Роману Ивановичу - учителю географии Коми республиканский лицей-

интернат для одаренных детей из сельской местности; 

62. Жуковой Надежде Александровне - преподавателю ГПОУ "СГПК"; 

63. Кудлиной Светлане Леонидовне - преподавателю ГПОУ "СГПК"; 

64. Морозовой Любови Александровне - преподавателю ГПОУ "СГПК"; 

65. Пружинской Вере Борисовне - преподавателю ГПОУ "СГПК"; 

66. Попову Александру Андреевичу - педагогу дополнительного образования ГАУ ДО РК 

"РЦДЮСиТ"; 

67. Кузнецовой Наталье Николаевне - учителю русского языка ГОУ РК "С(К)Ш № 40" 

г. Сыктывкара; 

68. Титовой Валентине Анатольевне - учителю начальных классов ГОУ РК "С(К)Ш № 40" 

г. Сыктывкара; 

69. Чеусовой Вере Николаевне - учителю биологии ГОУ РК "С(К)Ш № 41" г. Сыктывкара; 

70. Шучалиной Светлане Николаевне - учителю письма и развития речи, чтения и 

развития речи ГОУ РК "СКШИ № 12" с. Читаево; 

 

- педагогическим работникам организаций культуры Республики Коми, в отношении 

которых функции и полномочия учредителя осуществляет Министерство культуры, 

туризма и архивного дела Республики Коми: 
71. Расторгуеву Владимиру Григорьевичу - преподавателю ГПОУ РК "Колледж искусств 

Республики Коми"; 

72. Максаровой Ольге Петровне - преподавателю МАО ДО "ДШИ" г. Емва 

(Княжпогостский район); 

73. Беляевой Светлане Ивановне - преподавателю МАУДО "СДМХШ" (г. Сыктывкар); 

74. Бурцевой Татьяне Александровне - преподавателю МАУДО "СДМХШ" 

(г. Сыктывкар); 

75. Деминой Ольге Анатольевне - преподавателю МАУДО "СДМХШ" (г. Сыктывкар); 

76. Есевой Екатерине Владимировне - преподавателю МАУДО "СДМХШ" 

(г. Сыктывкар); 

77. Королевой Евгении Николаевне - преподавателю МАУДО "СДМХШ" (г. Сыктывкар); 

78. Фильевой Маргарите Витальевне - преподавателю МАУДО "Школа искусств" 

(г. Сыктывкар); 

79. Скопиной Татьяне Валериевне - преподавателю МБОУ ДОД "Городская ДМШ" 

(г. Воркута); 

80. Сорокиной Татьяне Анатольевне - преподавателю МБОУ ДОД "Городская ДМШ" 

(г. Воркута); 

81. Усачевой Татьяне Юрьевне - преподавателю МБУДО "ДМШ" п.г.т. Краснозатонский 

(г. Сыктывкар); 

82. Усачевой Татьяне Юрьевне - концертмейстеру МБУДО "ДМШ" п.г.т. 

Краснозатонский (г. Сыктывкар); 

83. Осиповой Александре Иосифовне - преподавателю МБУДО "ДШИ" (г. Инта); 

84. Школьной Власте Эдурдовне - преподавателю МБУДО "ДШИ" (г. Инта); 

85. Якубцовой Светлане Петровне - преподавателю МБУДО "ДШИ" (г. Инта); 

86. Перову Олегу Алексеевичу - преподавателю МБУДО "ДШИ" г. Усинска. 

  



приказ № 112-нк от 27 октября 2016 ВЫСШАЯ. ПЕРВАЯ   6 

2. Установить первую квалификационную категорию с 27 октября 2016 г.: 

- педагогическим работникам МО ГО «Воркута»: 
1. Анисимовой Оксане Викторовне - воспитателю МБДОУ "Детский сад № 56" 

г. Воркуты; 

2. Костык Ирине Владимировне - воспитателю МБДОУ "Детский сад № 10" (г. Воркута); 

- педагогическим работникам МО ГО «Инта»: 
3. Биковец Светлане Владимировне - учителю изобразительного искусства и черчения 

МБОУ "СОШ № 9" (г. Инта); 

 

- педагогическим работникам МО ГО «Сыктывкар»: 
4. Афанасьеву Виктору Николаевичу - педагогу дополнительного образования МУ ДО 

"ЦДОД № 18" (г. Сыктывкар); 

5. Голевой Марине Владимировне - учителю русского языка и литературы МОУ "СОШ 

№ 9" (г. Сыктывкар); 

6. Ермолиной Юлии Игоревне - учителю физической культуры МАОУ "СОШ № 1" 

(г. Сыктывкар); 

7. Журбиной Валентине Николаевне - учителю математики МАОУ "Лицей № 1" 

г. Сыктывкара; 

8. Мухаревой Ольге Евгеньевне - учителю истории и обществознания МОУ "СОШ № 9" 

(г. Сыктывкар);  

9. Плаксиной Ирине Евгеньевне - учителю изобразительного искусства МАОУ "СОШ 

№ 24" (г. Сыктывкар); 

10. Юговой Татьяне Валерьевне - учителю коми языка МОУ СОШ № 27 г. Сыктывкара; 

11. Ячменевой Ольге Анатольевне - учителю физической культуры МАОУ "СОШ № 28" 

(г. Сыктывкар); 

 

- педагогическим работникам МО ГО «Ухта»: 
12. Беломестновой Евгении Алексеевне - учителю истории и обществознания МОУ "СОШ 

№ 21" (г. Ухта); 

13. Гавриловой Ирине Владимировне - музыкальному руководителю МДОУ "Д/с № 107" 

(г. Ухта); 

14. Дьяковой Кристине Сергеевне - педагогу дополнительного образования МУ ДО 

"ДЦИ" г. Ухты; 

15. Дьяконовой Ирине Валентиновне - учителю русского языка и литературы МОУ "ГИЯ" 

(г. Ухта); 

16. Еналиевой Галие Шавкатовне - учителю информатики и физики МБОУ "СОШ № 18" 

(г. Ухта); 

17. Загоруйко Ларисе Александровне - музыкальному руководителю МДОУ "Д/с № 40" 

(г. Ухта); 

18. Котец Людмиле Анатольевне - учителю начальных классов МБОУ "СОШ № 18" 

(г. Ухта); 

19. Сас Марте Алексеевне - учителю математики и физики МОУ "СОШ № 32" (г. Ухта); 

20. Симкиной Валентине Николаевне - воспитателю МДОУ "Д/с № 10" (г. Ухта); 

21. Цяцко Светлане Геннадьевне - воспитателю МДОУ "Д/с № 105" (г. Ухта); 

22. Ярандайкиной Ларисе Владимировне - учителю биологии и географии МОУ "СОШ 

№ 2" (г. Ухта); 

 



приказ № 112-нк от 27 октября 2016 ВЫСШАЯ. ПЕРВАЯ   7 

- педагогическим работникам МО ГО «Вуктыл»: 
23. Плитка Марине Николаевне - воспитателю МБДОУ "Детский сад "Сказка" г. Вуктыла; 

24. Романовской Терезе Вячеславовне - учителю начальных классов МБОУ "СОШ № 2 

им. Г.В. Кравченко" г. Вуктыла; 

25. Соловьевой Анне Александровне - воспитателю МБДОУ "Детский сад "Сказка" 

г. Вуктыла; 

26. Туминой Ольге Павловне - воспитателю МБДОУ "Детский сад "Солнышко" 

г. Вуктыла; 

 

- педагогическим работникам МО МР «Ижемский»: 
27. Бучневой Валентине Андреевне - учителю начальных классов МБОУ "Ижемская 

СОШ"; 

28. Каневой Ирине Васильевне - учителю начальных классов МБОУ "Ижемская СОШ"; 

29. Каневой Ларисе Константиновне - учителю музыки и искусства МБОУ "Мохченская 

СОШ" (Ижемский район); 

30. Плюсниной Веронике Степановне - учителю начальных классов МБОУ "Ижемская 

СОШ"; 

31. Рочевой Елене Владиленовне - педагогу-организатору МБОУ "Вертепская ООШ" 

(Ижемский район); 

32. Сметаниной Елене Валентиновне - учителю начальных классов МБОУ "Койинская 

СОШ" (Ижемский район); 

33. Собор Галине Павловне - учителю начальных классов МБОУ "Усть-Ижемская ООШ" 

(Ижемский район); 

34. Туркиной Галине Анатольевне - учителю иностранного языка МБОУ "Койинская 

СОШ" (Ижемский район); 

35. Чупровой Антонине Авенировне - учителю математики МБОУ "Кипиевская СОШ" 

(Ижемский район); 

- педагогическим работникам МО МР «Корткеросский»: 
36. Ларуковой Маргарите Андреевне - учителю начальных классов МОУ "СОШ" 

с. Нившера (Корткеросский район); 

37. Мишариной Ольге Ивановне - учителю коми языка и литературы МОУ "СОШ" 

с. Большелуг (Корткеросский район); 

 

- педагогическим работникам МО МР «Печора»: 
38. Калкитаниди Ольге Константиновне - старшему воспитателю МАДОУ "Детский сад 

№ 26" (г. Печора); 

39. Масленниковой Татьяне Африкановне - музыкальному руководителю МАДОУ 

"Детский сад № 18" (г. Печора); 

40. Садыриной Лидии Владимировне - учителю русского языка и литературы МОУ 

"ООШ" пст. Набережный (г. Печора); 

41. Чертопятовой Галине Александровне - воспитателю МАДОУ "Детский сад № 18" 

(г. Печора); 

 

- педагогическим работникам МО МР «Прилузский»: 
42. Кригер Елене Степановне - воспитателю МБДОУ "Детский сад № 1" с. Объячево 

(Прилузский район); 

43. Морозовой Татьяне Леонидовне - учителю технологии МБОУ "СОШ" с. Объячево 

(Прилузский район); 



приказ № 112-нк от 27 октября 2016 ВЫСШАЯ. ПЕРВАЯ   8 

- педагогическим работникам МО МР «Сосногорск»: 
44. Игнатовой Валентине Викторовне - воспитателю МБДОУ "Детский сад № 11" 

(г. Сосногорск); 

45. Першиной Елене Вячеславовне - учителю начальных классов МБОУ "СОШ № 4" 

г. Сосногорска; 

46. Романюк Екатерина Андреевна - воспитателю МБДОУ "Детский сад № 12" 

г. Сосногорска; 

47. Смирновой Елене Анатольевне - старшему воспитателю МБДОУ "Детский сад № 12" 

г. Сосногорска; 

48. Фроловой Наталье Владимировне - учителю изобразительного искусства МАОУ 

"Гимназия г. Сосногорска"; 

 

- педагогическим работникам МО МР «Сыктывдинский»: 
49. Сизихиной Светлане Николаевне - учителю начальных классов МБОУ "Пажгинская 

СОШ" (Сыктывдинский район); 

50. Цуркан Елене Леонидовне - воспитателю МБДОУ "Детский сад № 8 

комбинированного вида" с. Выльгорт (Сыктывдинский район); 

 

- педагогическим работникам МО МР «Удорский»: 
51. Трифоновой Елене Валентиновне - учителю иностранного языка МОУ "Усогорская 

средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов" 

(Удорский район); 

 

- педагогическим работникам МО МР «Усть-Вымский»: 
52. Вейхель Ольге Владимировне - учителю математики МБОУ "СОШ № 2" г. Микунь 

(Усть-Вымский район); 

53. Мишкиной Зинаиде Михайловне - учителю иностранного языка МБОУ "СОШ № 2" 

г. Микунь (Усть-Вымский район); 

 

- педагогическим работникам МО МР «Усть-Куломский»: 
54. Догунчак Наталье Петровне - учителю начальных классов МОУ Озъягская СОШ 

(Усть-Куломский район); 

55. Нестерову Леониду Степановичу - преподавателю-организатору ОБЖ МОУ "СОШ" 

с. Деревянск (Усть-Куломский район); 

- педагогическим работникам УДО МО ГО «Сыктывкар»: 
56. Габовой Татьяне Олеговне - воспитателю МАДОУ "Детский сад № 7 

общеразвивающего вида" (г. Сыктывкар); 

57. Гвоздевой Любови Хадыевне - воспитателю МБДОУ "Детский сад № 67" 

(г. Сыктывкар); 

58. Коданевой Галине Вячеславовне - воспитателю МАДОУ "Детский сад № 57" 

г. Сыктывкара; 

59. Пунеговой Наталье Николаевне - музыкальному руководителю МАДОУ "Детский сад 

№ 53" (г. Сыктывкар); 

60. Решетниковой Виктории Имрановне - воспитателю МАДОУ "Детский сад № 117 

общеразвивающего вида" (г. Сыктывкар); 

61. Шаховой Анне Алексеевне - учителю-логопеду МАДОУ "Детский сад № 61" 

(г. Сыктывкар); 



приказ № 112-нк от 27 октября 2016 ВЫСШАЯ. ПЕРВАЯ   9 

- педагогическим работникам организаций Республики Коми, функции и полномочия 

учредителя которых осуществляет Министерство образования и молодежной политики 

Республики Коми: 
62. Неневу Олегу Сергеевичу - учителю истории ГОУ РК "РЦО"; 

63. Стефановой Ларисе Михайловне - методисту ГОУ РК "РЦО"; 

64. Цыпановой Марине Ивановне - педагогу дополнительного образования ГАУ ДО РК 

"РЦДО"; 

65. Шаниной Любови Владимировне - педагогу дополнительного образования ГАУ ДО РК 

"РЦДО"; 

66. Пановой Оксане Юрьевне - воспитателю ГУ РК "Детский дом № 4" г. Усинска; 

67. Бабенко Валерии Валерьевне - воспитателю ГОУ РК "С(К)ШИ № 7" г. Воркуты; 

- педагогическим работникам организаций культуры Республики Коми, в отношении 

которых функции и полномочия учредителя осуществляет Министерство культуры, 

туризма и архивного дела Республики Коми: 
68. Середюк Марии Юрьевне - концертмейстеру ГПОУ РК "Воркутинский музыкальный 

колледж"; 

69. Середюк Марии Юрьевне - преподавателю ГПОУ РК "Воркутинский музыкальный 

колледж"; 

70. Курсовой Любови Филипповне - преподавателю МАУДО "ЭДМШ" (г. Сыктывкар); 

71. Никитиной Надежде Федоровне - преподавателю МУ ДО "ДМШ № 1" МО ГО "Ухта"; 

72. Рицкой Ксении Владимировне - преподавателю ГПОУ РК "Колледж искусств 

Республики Коми"; 

- педагогическим работникам организаций Республики Коми, в отношении которых 

функции и полномочия учредителя осуществляет Министерство труда, занятости и 

социальной защиты Республики Коми: 
73. Ерохиной Леониде Анатольевне - воспитателю ГБУ РК "Кочпонский ПНИ"; 

74. Шаховой Лиане Васильевне - воспитателю ГБУ РК "Кочпонский ПНИ". 

3. Руководителям органов управления образования муниципальных образований, 

руководителям государственных образовательных организаций довести данный приказ до 

сведения педагогических работников в установленном порядке. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 
И.о. министра В.Ю. Лесикова 

 

 

 

 
 

 

Н.Н. Макаровская 25-70-14 

С.А. Ныркова 28-37-26 


